
Contacto

Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMMA20047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Climatización del Centro de Interpretación Casa Natalio del Parque Natural Tajo
Internacional

Valor estimado del contrato 20.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.800 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución total es de 1,5 meses.

Lugar de ejecución
Centro de Interpretación Casa Natalio del Parque Natural Tajo Internacional.
Condiciones El suministro deberá ser entregado e instalado.
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Cuatro calles 2
(10980) Alcántara ( Cáceres) España

Anuncio de la Secretaría General de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad por el que se publica la
formalización del contrato “Suministro climatización del centro de interpretación Casa Natalio del Parque Natural Tajo
Internacional”. Expediente: SUMMA20047.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.357,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El gasto total del presente suministro será cofinanciado en un 75% con fondos
FEADER (Europa invierte en las zonas rurales) del Programa de Desarrollo Rural de Extremadura 2014-2020, submedida
7.5.2 “inversiones de uso público mediante la adecuación y construcción de infraestructuras recreativas en la Red Natura
2000 y otras zonas de alto valor natural”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIOTHERMIA, S.L.
NIF B06666663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/12/2020

Contrato

Firmado_ACEPTACION SUMMA20047.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0be71d55-574c-4708-86d3-b6da4a550dbf

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según REsolución de fecha 22 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba95fab5-e50b-4fcd-8abf-0711bfb38f71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0be71d55-574c-4708-86d3-b6da4a550dbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0be71d55-574c-4708-86d3-b6da4a550dbf


Lugar

Edificio Morerías Módulo C 1ª Planta

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
automáticos

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Evaluación oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASUE%2FAToVLt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006065474 |  2020-477408 | Tue, 22 Dec 2020 13:41:18:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96246517106733818380874256001439468976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASUE%2FAToVLt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

